令和 7 年 8 月 18 日
報 道 各 位

立山黒部貫光株式会社

令和 7 年 立山黒部アルペンルート
お盆期間中の入り込み状況（速報）

  日頃より当社事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

お盆期間中における立山黒部アルペンルートの入り込み状況（速報）を下記の通り
お知らせ申し上げます。

記

１．お盆集計期間
  2025 年 8 月 9 日（土）～2025 年 8 月 17 日（日）（9 日間）

２．入込人員（速報値：同日数比）
 1）入込別の状況
  ・富山入込： 25,000 人  前年比   103％ (+600 人)
  ・大町入込： 30,400 人  前年比    84％ ( -5,900 人)
  ・入込合計： 55,400 人  前年比    91％ ( -5,300 人)
 2）客種別の状況
（個人・団体別） ※団体客の中に貸切バス利用来訪者を含みます。

  ・個人客：   48,300 人  前年比    91％ ( -4,600 人)
  ・団体客：    7,000 人  前年比    90％ (  -700 人)

３．期間内の状況等

記録的な大雨の影響により、期間前半の旅客数は減少しました。後半は天候に恵まれ、昨

年を上回る多くのお客様にお越しいただきましたが、お盆期間全体としては昨年を若干下

回る結果となりました。

４．その他（トピックス）

    ①立山トンネル電気バスの運行開始を記念して、あらためてアルペンルートのユニークな

乗り物の魅力を伝える、「のりものデイズ秋篇」を9/20の「バスの日」から開催します。

    期間：9/20 (土)～10/14(火)

    内容；立山高原バスに乗車しながらの洗車体験イベントや、アルペンルート人気No.1

を決める、推し乗り物投票キャンペーンを開催します。

  ②立山の紅葉と音楽を、同時にお楽しみいただけるイベントを開催します。

・立山ストリートピアノ

   期間：9/20（土）～ 9/23(火・祝) 場所：室堂

・桐朋アカデミートロンボーン三重奏楽団によるミニコンサート

   日程：10/7(火) 場所：大観峰・黒部平

以 上